Dat. in civitate Valentina provincie Terraconensis, Kalendas Fe-
bruarii, pontificatus nostri Anno Vicesimoprimo.
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1359

1415 febrer 16, València

Benet XIII confirma la concòrdia entre l’arquebisbe Pere (de Sagarriga) 
de Tarragona i els cònsols Albert Llorenç, Francesc Cerdà i Francesc 
Penedès i els prohoms Guillem Domenge, Gabriel Pasqual i Bernat 
Joia sobre l’entrada del vi procedent del castell de Constantí i del seu 
terme i d’altres llocs i viles de l’arquebisbat, amb la prohibició que els 
eclesiàstics entrin i venguin vi a la ciutat sense satisfer imposicions.
A Tarragona, Arxiu Històric, Pergamins, núm. 106.
a Butlla amb fil de seda.
b COMPANYS I FARRERONS, Catàleg de la col∙lecció de Pergamins de l’Ajuntament de 

Tarragona, p. 231, doc. 351.

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. [Hi]is que pro sedandis scandalis et dissensionibus evitandis 
ac pacis et quietis tranquilitate conservanda provide facta sunt, ut 
illibata consistant, libenter adijcimus apostolici muniminis firmitatem. 
Exhibita siquidem nobis pro parte dilectorum filiorum .. consulum 
et universitatis civitatis Terraconensis petitio continebat, quod licet 
venerabilis frater noster Petrus et sui successores archiepiscopi Terra-
conenses ratione dominii et tam de iure quam de consuetudine et aliis 
iustis et rationabilibus causis non obstante prohibitione generali qua 
expresse cavetur, quod nullus ad dictam civitatem que sub dominio 
archiepiscopi Terraconensis protempore existentis consistit, usque ad 
certum tempus vinum portare audeat, iidem Petrus et predecessores 
tamen huiusmodi prohibitionis quam aliis temporibus iurium ex vineis 
extra territorium civitatis predicte consistentibus ad mensam archi- 
episcopalem Terraconensem pertinentibus ad civitatem ipsam portari 
et illud in diversis eiusdem civitatis domibus poni ac inibi absque 
impositione vendi facere consueverunt in magnum civitatis predicte 
et civium eiusdem preiudicium et gravamen. Petrus archiepiscopus 
et consules ac universitas antedicti ad obviandum dissensionibus et 
scandalis que ex his exoriri verisimiliter sperabantur ac pro bono 
pacis et concordie super his matura deliberatione prehabita super 
hoc unanimiter concordarunt dilectorum filiorum capituli ecclesie 
Terraconensis ordinis sancti Augustini interveniente consensu, quod 
iidem Petrus et successores sui archiepiscopi Terraconenses tempore 
prohibitionis huiusmodi ad civitatem predictam vinum ad vendendum 
non portabunt nec vendent aut portari ad vendendum seu vendi fa-
cient quoquomodo, predictique consules et universitas se ad solven-
dum sexaginta mille solidos monete Barchinonensis, in quibus mensa 
predicta erat certis creditoribus obligata efficaciter obligarunt, prout 
in quodam publico instrumento sigillis ipsorum Petri archiepiscopi 
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et capituli impendenti munito, cuius tenorem de verbo ad verbum in 
presentibus inseri fecimus plenius continetur. Quare pro parte consu-
lum et universitatis eorundem asserentium predictam concordiam in 
evidentem utilitatem mense et capituli predictorum redundare, fuit 
nobis humiliter supplicatum, ut concordie huiusmodi ac omnibus 
et singulis in eodem instrumento contentis robur apostolice confir-
mationis adijcere ac defectus, siqui forsan intervenerint in eisdem, 
supplere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi 
supplicationibus inclinati concordiam ipsam omniaque et singula in 
predicto instrumento contenta rata habentes et grata auctoritate apo-
stolica ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocinio 
communimus, supplentes omnes defectus siqui forsan intervenint in 
eisdem. Tenor vero instrumenti predicti talis est: